probabantur multi; et impie agenti impii, neque intelligent omnes impii: porro docti intelligent. Et a tempore cum ablatum 11 fuerit juge sacrificium, et posita fuerit abomination in desolationem, dies mille ducenti nonaginta. Beatus qui exspectat, 12 et pervenit usque ad dies mille trecentos triginta quinque! Tu autem, vade ad 13 præfinitum; et requiesces, et stabis in sorte tua in finem dierum.

*Hucusque Danieli in hebreo volumine legimus. Quæ sequuntur usque ad finem libri, de Theodotionis editione translata sunt.*

## APPENDIX PRIOR

[XIII, 1-64.]

## HISTORIA SUSANNÆ.

*Duo senes in Susannam amore pravo flagrant [XIII, 1-14] et eam ad adulterium sollicitat falso incriminant [15-27]. Susanna, in judicium adducta et ad mortem damnata [28-41], implorat Deum qui Danieli ad eam salvandam suscitat [42-49]. Daniel novum judicium provocat et duo senes morti addicuntur [50-62]. A die illa Daniel magnus factus est in conspectu populi [63, 64].*

- 13 Et erat vir habitans in Babylone, et 2 nomen ejus Joakim; et accepit uxorem nomine Susannam, filiam Helciae, pul-  
 3 chram nimis, et timenter Deum: paren-  
 tes enim illius, cum essent justi, erudie-  
 runt filiam suam secundum legem Moysi.  
 4 Erat autem Joakim dives valde, et erat ei pomarium vicinum domui suæ; et ad ipsum confluebant Judæi, eo quod esset honorabilior omnium.  
 5 Et constituti sunt de populo duo senes 11 judices in illo anno, de quibus locutus est concupiscentiam suam, volentes concum-  
 bire cum ea. Et observabant quotidie sollicitus videre eam. Dixitque alter ad alterum: Eamus domum, quia hora 12 prandii est; et egressi, recesserunt a se.  
 6 Cumque revertissentur, venerunt in unum; 13 et sciscitantes ab invicem causam, confessi sunt concupiscentiam suam; et tunc in 14 communis statuerunt tempus quando eam possent inventare solam.  
 Factum est autem, cum observarent 15 diem aptum, ingressa est aliquando sicut heri et nudius tertius, cum duabus solis puellis, volutique lavari in pomario, æstus quippe erat; et non erat ibi quisquam, 16 praeter duos senes absconditos, et contem-  
 7 plantes eam. Dixit ergo puellis: Afferte 17 mihi oleum, et smigmata, et ostia pomarii claudite, ut laver. Et fecerunt sicut 18 præcepérat; claueruntque ostia pomarii, et egressæ sunt per posticum, ut afferrent quæ jusserat; nesciebantque senes intus esse absconditos.  
 Cum autem egressæ essent puellæ, sur-  
 rexerunt duo senes, et accurrerunt ad eam, et dixerunt: Ecce ostia pomarii 20

desolationem, Dan. 9, 27; 11, 31.  
 13. — 3) Deut. 4, 9; 6, 7. — 22) Mors mihi est,